
č..: NTK/2024/306 
č.j.: NTK/545/2024 

  1 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ NA OBNOVU DATOVÉHO CENTRA A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

PODPORY 

podle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2358 a § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

(„Dodatek č. 1“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Národní technická knihovna 

příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Technická 

6/2710, PSČ 160 80 Praha 6, IČO: 613 87 142, DIČ: CZ61387142, bankovní spojení: č. účtu 

[anonymizováno], ID DS: syd69w9, E-mail: info@techlib.cz, zastoupená Ing. Martinem 

Svobodou, ředitelem 

(„Objednatel“) 

a 

(2) Your IT s.r.o. 

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, se sídlem Dlouhá 222, 

251 01 – Tehov, IČO: 613 87 142, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 186165, DIČ: CZ24180513, bankovní spojení: č. účtu [anonymizováno] 

ID DS: zz97dww, E-mail: info@yourit.cz, zastoupená: Ing. Richardem Šedivým, jednatelem 

(„Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) V návaznosti na uskutečněné zadávací řízení týkající se nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Obnova datového centra NTK“, ev. č. Z2023-042616 („Veřejná zakázka“) a následné 

rozhodnutí Objednatele o přidělení Veřejné zakázky Dodavateli, uzavřely Strany dne 29. 12. 2023 

Smlouvu na obnovu datového centra a poskytování služeb podpory („Smlouva“). 

(B) Oproti očekáváním Objednatele v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku má nově na trhu 

uvedený a v řešení datového centra implementovaný produkt „Red Hat OpenShift“ odlišnou 

architekturu vyžadující vyšší než původně sjednaný počet fyzických serverů. 

(C) Vzhledem k uvedenému se v rámci Plánu konfigurace a zprovoznění nového produkčního 

prostředí ukázalo jako nezbytné pro dosažení cílového stavu řešení datového centra NTK pro 

naplnění potřeb Objednatele, učinit součástí Smlouvy další dodatečné servery.  

(D) Vzhledem k výše uvedenému Strany sjednaly tento Dodatek č. 1, který upravuje podmínky 

dodání a poskytování podpory a HW záruk dodatečných serverů pro účely obnovy datového 

centra NTK a technickou specifikaci těchto serverů. 

 

mailto:info@techlib.cz
mailto:info@yourit.cz


č..: NTK/2024/306 
č.j.: NTK/545/2024 

  2 

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 – DODATEČNÉ SERVERY 

1.1 Dodavatel na základě požadavků Objednatele předložil cenovou nabídku s technickou specifikací 

dvou (2) dodatečných serverů „HPE servers for Commvault Media Agent“, kterou Objednatel 

akceptoval. Cenová nabídka s technickou specifikací serverů tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 

č. 1.  

1.2 Sjednaná cena dvou (2) dodatečných serverů činí 676 231,50 Kč bez DPH (818 240,12 Kč včetně 

DPH). Dodavatel nemá nárok na žádnou další úhradu nebo navýšení ceny Díla sjednané 

ve Smlouvě, není-li dále uvedeno jinak.    

1.3 Na úhradu ceny za dodávku těchto dvou (2) dodatečných serverů je Dodavatel oprávněn vystavit 

Objednateli fakturu v souladu s podmínkami dle čl. 8.2 Smlouvy.  

1.4 S ohledem na uvedené se Strany dohodly, že Příloha č. 3 Smlouvy se (v části 1. v bodě 1. 

Dodávka HW a SW) navyšuje o částku uvedenou v bodě 1.2 tohoto Dodatku č. 1 a celková 

smluvní cena se mění následovně: 

1. Kalkulace cen dodávek a služeb na prvních 5 roků 

č
. 

Předmět 
plnění 

veřejné 
zakázky 

Jednotka 

Celk
ový 

poče
t 

jedn
otek 

Cena za 
1 jednotku  
(bez DPH) 

Cena za splnění 
části předmětu 

plnění 
(bez DPH) 

DPH 

Cena za splnění 
části předmětu 

plnění 
(s DPH) 

1 
Dodávka 
HW a SW 

komplet 1 37 721 231,50 Kč 37 721 231,50 Kč 7 921 458,62 Kč 45 642 690,12 Kč 

2 
Instalace a 
implementa
ce 

komplet 1  1 230 000,00 Kč  1 230 000,00 Kč  258 300,00 Kč  1 488 300,00 Kč  

3 

Konfigurace 
a 
zprovozněn
í nového 
produkčníh
o prostředí 

komplet 1 1 450 000,00 Kč  1 450 000,00 Kč  304 500,00 Kč  1 754 500,00 Kč  

4 

Propojení 
lokalit 
datového 
centra 

komplet 1 200 000,00 Kč  200 000,00 Kč  42 000,00 Kč  242 000,00 Kč  

5 Konzultace 
1 

člověkohod
. 

320 1 000,00 Kč  320 000,00 Kč  67 200,00 Kč  387 200,00 Kč  

6 Podpora 1 rok 5 1 250 000,00 Kč  6 250 000,00 Kč  
1 312 500,00 

Kč  
7 562 500,00 Kč  

Celková nabídková cena za dodávky a služby na 
prvních 5 roků 

bez DPH DPH s DPH 

47 171 231,50 Kč 9 905 958,62 Kč 57 077 190,12 Kč 

 

1.5 Strany se dále dohodly, že Příloha č. 3 Smlouvy se v části 2. v položkách 7a a 7b navyšuje o částku 

64.000,- Kč bez DPH v každé z těchto položek a mění se následovně: 

 



č..: NTK/2024/306 
č.j.: NTK/545/2024 

  3 

2. Kalkulace cen volitelného prodloužení na 6. a 7. rok 

č. 

Předmět 

plnění 

veřejné 

zakázky 

Jednotka 

Celkový 

počet 

jednotek 

Cena 

za splnění 

části 

předmětu 

plnění 

(bez DPH) 

Upravená cena 

za splnění části 

předmětu plnění 

1) 

(bez DPH) 

DPH 

Cena za splnění 

části předmětu 

plnění 

(s DPH) 

7a 

Prodloužení 

podpory a 

HW záruk 

na 6. rok 

rok 1 5 064 000 Kč  5 064 000,00 Kč  1 063 440,00 Kč  6 127 440,00 Kč  

7b 

Prodloužení 

podpory a 

HW záruk 

na 7. rok 

rok 1 5 564 000 Kč   5 564 000,00 Kč  1 168 440,00 Kč  6 732 440,00 Kč  

Celková nabídková cena volitelného prodloužení  
na 6. a 7. rok 

bez DPH DPH s DPH 

10 628 000,00 Kč  2 231 880,00 Kč  12 859 880,00 Kč  

Poznámka:       

 1) Zadavatel očekává cenu prodloužení o jeden rok mezi 8 a 13% celkové ceny plnění za prvních 5 roků 

trvání smlouvy. Pokud nabídnutá cena této položky bude vyšší, bude automaticky zastropována na 13%.  

 

1.6 Strany se s ohledem na výše uvedené dále dohodly, že Příloha č. 3 Smlouvy se v části 3. mění 

následovně: 

3. Celková kalkulace nabídkové ceny a celkové přepočtené nabídkové ceny 

č

. 

Položka 

nabídkové 

ceny 

Nabídková cena  

bez DPH 

Upravená cena 

za splnění části 

předmětu plnění 

2) 

(bez DPH) 

DPH 
Nabídková cena  

s DPH 

Váha 

polož

ky 

pro 

hodn

ocení 

Přepočtená 

nabídková cena  

v Kč bez DPH  

1

. 

Cena dodávek 

a služeb na 

prvních 5 roků 

47 171 231,50 Kč  47 171 231,50 Kč  9 905 958,62 Kč  57 077 190,12 Kč  100% 47 171 231,50 Kč  

2

. 

Cena 

volitelného 

prodloužení na 

6. rok 

5 064 000,00 Kč  5 064 000,00 Kč  1 063 440,00 Kč  6 127 440,00 Kč  20% 1 012 800,00 Kč  

3

. 

Cena 

volitelného 

prodloužení na 

7. rok 

5 564 000,00 Kč  5 564 000,00 Kč  1 168 440,00 Kč  6 732 440,00 Kč  20% 1 346 488,00 Kč  

celkem 56 995 000,00 Kč  56 995 000,00 Kč  11 968 950,00 Kč  68 963 950,00 Kč    49 530 519,50 Kč  

Poznámka: 
      

 

 
2) Zadavatel očekává cenu prodloužení o jeden rok mezi 8 a 13% celkové ceny plnění za prvních 5 

roků trvání smlouvy. Pokud nabídnuté ceny těchto položek budou nižší, budou pro hodnocení 

automaticky navýšeny na 8%. 

 

 

1.7 Dodavatel se zavazuje dva (2) servery dle tohoto Dodatku č. 1 dodat ve lhůtě sedmi (7) dnů ode 

dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1. 

1.8 Strany potvrzují, že Dodavatel Objednateli nad rámec předmětu Smlouvy, bez nároku na 

dodatečnou odměnu (na vlastní náklady) dodal jeden (1) sever pro management cluster o stejných 

parametrech, jako dva (2) servery uvedené v položce č. 10 Přílohy č. 4 Smlouvy. Ve vztahu 

k tomuto jednomu (1) dodatečnému serveru a dvěma (2) serverům, které jsou předmětem tohoto 



č..: NTK/2024/306 
č.j.: NTK/545/2024 

  4 

Dodatku č. 1 se aplikují shodné podmínky a požadavky na plnění dle Smlouvy včetně podmínek 

záruky anebo prodloužené záruky.  

1.9 Dodavatel je v rámci Díla zejména povinen zajistit, že ve vztahu ke všem třem (3) dodatečným 

serverům uvedeným v tomto Dodatku č. 1 je nebo bude řádně provedena jejich Instalace 

a implementace v souladu se Smlouvou a Plánem instalace a implementace ve znění schváleném 

Objednatelem, dále je Dodavatel povinen v souladu se Smlouvou a Plánem konfigurace a 

zprovoznění nového produkčního prostředí tyto servery zahrnout v rámci provedení Konfigurace 

a zprovoznění nového produkčního prostředí, a Zkušebního provozu a zajistit i k těmto 

dodatečným serverům služby Podpory.   

2. PRODLOUŽENÍ TERMÍNU PRO DOKONČENÍ KONFIGURACE A ZPROVOZNĚNÍ 

NOVÉHO PRODUKČNÍHO PROSTŘEDÍ 

2.1 S ohledem na okolnosti spojené s potřebou navýšení počtu fyzických serverů v celkovém řešení 

datového centra NTK se strany dohodly, že dílčí termín dle čl. 4.7 Smlouvy, podle nějž platí, že 

„Dodavatel je povinen dokončenou Konfiguraci a zprovoznění nového produkčního prostředí 

předat Objednateli k Akceptačnímu řízení nejpozději do sedmi (7) měsíců od nabytí účinnosti 

Smlouvy“ [tj. do 29. 7. 2024], se mění tak, že se údaj „do sedmi (7) měsíců od nabytí účinnosti 

Smlouvy“ nahrazuje pevným termínem do 31. 8. 2024.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem 

č. 1 nedotčené zůstávají beze změny a v plném rozsahu se aplikují i na všechny tři (3) servery dle 

předchozího odstavce 1.7 tohoto Dodatku č. 1, které se stávají součástí Díla. 

3.2 Pojmy použité v tomto Dodatku č. 1 psané s velkými počátečními písmeny, které jsou definované 

ve Smlouvě, mají pro účely Dodatku č. 1 význam přiřazený těmto pojmům ve Smlouvě. 

3.3 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

které zajistí Objednatel. 

3.4 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále. 

 

Národní technická knihovna Your IT s.r.o. 

Místo: Praha 

Datum: dle elektronického podpisu 

Místo: Praha 

Datum: dle elektronického podpisu  

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Martin Svoboda 

Funkce: ředitel 

Jméno: Ing. Richard Šedivý 

Funkce: jednatel 

 



č..: NTK/2024/306 
č.j.: NTK/545/2024 

  5 

Příloha č. 1: Technická specifikace a cenová nabídka HPE servers for Commvault Media Agent 


